
 

                 COMUNE DI SELLIA 
                           (Catanzaro) 

Via G. Marconi, 42- 88050 Sellia                                                         tel. 0961-483049 fax 0961-483900  

 

ordinanza n0 20  DEL 16.08.2020. 
IL    SINDACO 

 
Visto che la presenza di veicoli in sosta intralcianti e/o pericolose anche di  breve e media durata 
nel tratto di strada di  Via  GUGLIELMO MARCONI Compreso tra via Monte e Vico I° Coppani  
che ostacolano il normale  transito dei veicoli su entrambe le direzioni di marcia,  provocando 
ingorghi e costringendo i veicoli in transito ad effettuare manovre o marcia indietro pericolose. 
Considerato che non è possibile un   presidio della suddetta via durante tutto l’arco della giornata. 
In attesa di stipulare idonea convenzione con ditta munita di carro attrezzi che permetta la 
rimozione forzata dei veicoli che intralciano il normale transito dei veicoli. 
Visto il parere favorevole del Comando Polizia Municipale; 
Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto legislativo 30/4/1992, n. 285 e s.m.i. ed 
in particolare l’art. 7 concernente la nuova regolamentazione della circolazione nei centri abitati; 
Visti gli artt.107 e 109 c. 2 del T.U.E.L.; 
Vista La precedente Ordinanza Sindacale n. 6 del 11 maggio 1984 che istituisce il divieto di sosta 
ancora valida in quanto mai revocata. 
Ritenuto necessario quindi imporre il rispetto costante del divieto di sosta nella suddetta 
localizzazione con posa di dissuasori di sosta per porre rimedio alla situazione esistente; 
Ritenuta l’esigenza, per ragioni di pubblico interesse di instaurare la seguente disciplina della 
circolazione e sosta veicolare in Via Guglielmo Marconi – Tratto compreso tra via Monte e 
vico I° Coppani. 

O R D I N A  

- LA  collocazione di n° 04 dissuasori della sosta nella forma di  palo con segnale del tipo 

omologato ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e art. 180 del D.P.R. n. 495/1992, 

posizionato sul lato interno della  carreggiata opportunamente delimitata,   ancorati  al suolo, 

opportunamente colorati con vernice bianca e rossa rifrangente  sullo stesso.  

- LA  collocazione di n° 02  dissuasori della sosta REMOVIBILI al fine permettere lo scarico e 

carico di materiale per il tempo strettamente necessario individuati nella forma di paletti   e con la 

presenza di banda rifrangente sul corpo degli stessi, per renderli visibili sia di giorno che di notte   

nell’area ex tabacchino. 

 La pubblicità dei suddetti provvedimenti, con l’avvertenza che la presente ordinanza è altresì 

pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed inserita all’interno del sito del Comune di 

Sellia. 

AVVERTE 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio 

del Comune di Sellia, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità 

stabilite dall’art. 74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Calabria  a sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni. 

  

IL   SINDACO 

Dott. Davide Zicchinella  

  

 



 

  


